CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

963,181,427 632,476,785 PASIVO
579,286,783 557,014,074 Pasivo Circulante
0 270,316,039 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 286,698,035 Documentos por Pagar a Corto Plazo
9,846,517 0 Pt?rglon a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
569,440,266 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
383,894,644 75,462,711 Otros Pasivos a Corto Plazo
0 62,635,367 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
277,089,152 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
20,313,199 Deuda Publica a Largo Plazo
0 12,827,344 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
83,708,864 0 Fondos y Blle.nes dgr Terceros en Garantia
yl/o en Administracién a Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
2,783,429

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion

de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

29,032,045
29,032,045

0
0
0
0

83,795

28,948,250

0
0

407,537,833

240,081

0
240,081

0
407,297,752
407,297,752
0

0
0

572,835,192
572,522,210

356,478,577
0
41,396,453
0

0

0

0
174,647,180

312,981
0

0

16

312,965

0
0

188,752,241

188,752,241
0
185,880,581
2,871,032

0

629

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




